Приложение № 3 к извещению,

утвержденному  распоряжением

мэрии  города Архангельска
от 10.04.2015 № 1101р

Проект договора купли-продажи доли земельного участка

ДОГОВОР № ____
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Архангельск                                                                                  «____»  ________ 2015 года

Мэрия города Архангельска, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице директора департамента муниципального имущества мэрии города Архангельска Карпова Сергея Викторовича,  действующего на основании доверенности от 30.06.2014  № 002-38/636, с одной стороны, и____________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель",  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и обязуется оплатить по цене и на условиях настоящего договора 40660/47370 доли на земельный участок из категории земель - земли  населенных пунктов (кадастровый номер 29:22:081004:27), находящийся по адресу: город Архангельск, Исакогорский территориальный округ, ул. Адмирала Макарова, д. 44 для использования в целях эксплуатации жилого дома в границах, указанных в кадастровом плане земельного участка, общей площадью 579 кв. м на основании протокола о результатах аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о проведении торгов по продаже 40660/47370 доли  земельного участка, находящегося в собственности МО «Город Архангельск», именуемый в дальнейшем "Участок".

1.2. На момент заключения настоящего договора Участок является собственностью  Продавца на праве общей долевой собственности на основании соглашения об определении долей на земельный участок, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 14.01.2013 сделана соответственно запись регистрации № 29-29-01/151/2012-477.

1.3. Участок подлежит передаче Покупателю по акту приёма-передачи (приложение № 4 к договору), подписываемому обеими сторонами после оплаты «Покупателем» цены приобретения Участка, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

2. Плата по договору

2.1. Цена продажи Участка составляет __________________________ (_____________________________) рублей.

Цена приобретения Участка установлена в соответствии с протоколом ________________________________.

2.2. Покупатель уплачивает цену продажи Участка в течение десяти календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. Банковские реквизиты: получатель – УФК по Архангельской области (ДМИ), ИНН 2901078408, КПП 290101001, расчетный счет 40101810500000010003 в Отделении  Архангельск г. Архангельск,  БИК 041117001, КБК 81311406024040000430, ОКТМО 11701000. В поле "назначение платежа" обязательно указать текст: "выкуп доли земельного участка по договору купли-продажи № ________ от ___________________г.".

Покупатель вправе исполнить обязательства по оплате досрочно. Днем оплаты считается дата поступления суммы на расчетный счет казначейства.

Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Уплатить цену продажи Участка в сроки и в порядке, установленном настоящим договором.

3.2.2. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам  соответствующих органов государственной власти и органов местного  самоуправления,  создавать   необходимые   условия   для контроля  по   надлежащему   выполнению   условий договора   и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на участок их представителей.

3.2.3. За свой счет обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

4. Ответственность сторон

4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия  отчуждения недвижимого имущества,  принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на земельном участке, с момента подачи заявки  на  приватизацию   земельного участка  до  государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Стороны   несут   ответственность  за  невыполнение  либо ненадлежащее  выполнение  условий  договора   в   соответствии   с законодательством Российской Федерации.

4.3. За нарушение срока внесения платежа Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % с суммы просроченного платежа за  каждый  календарный  день  просрочки с даты, следующей за датой наступления обязательства, установленного п. 2.2 настоящего договора, включая дату погашения просроченной задолженности. Пени перечисляются в порядке,  предусмотренном в п.  2.3 договора.

4.4. В случае не внесения платежа, указанного в п. 2.1 настоящего договора, в течение трех месяцев Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться  от договора.

5. Особые условия

5.1. Изменение  указанного  в  пункте  1.1  договора  целевого назначения   земель   допускается   в   порядке,   предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения к договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.2. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.

6.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются в установленном законом порядке.

6.4. Договор совершен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу: один экземпляр находится у Продавца, один – у Покупателя, один – в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Подписи сторон:

	Продавец:

Мэрия города Архангельска

ИНН 2901065991

город Архангельск,

пл. Ленина, 5

Директор департамента

муниципального имущества

_____________С.В.Карпов

	Покупатель:

_____________________

Приложение № 4 к извещению,
утвержденному  распоряжением

мэрии  города Архангельска
от 10.04.2015 № 1101р
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Архангельск                                                               от  " ____"  ______________  2015 года

Мэрия города Архангельска, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице директора департамента муниципального имущества мэрии города Архангельска Карпова Сергея Викторовича,  действующего на основании доверенности от 30.06.2014  № 002-38/636, с одной стороны, и____________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель",  с другой стороны, на основании договора купли-продажи доли земельного участка № _________ от _______________г. составили акт о нижеследующем:

Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает 40660/47370 доли на земельный участок из категории земель - земли  населенных пунктов (кадастровый номер 29:22:081004:27), находящийся по адресу: город Архангельск, Исакогорский территориальный округ, ул. Адмирала Макарова, д. 44 для использования в целях эксплуатации жилого дома в границах, указанных в кадастровом плане земельного участка, общей площадью 579 кв. м на основании протокола о результатах аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о проведении торгов по продаже 40660/47370 доли  земельного участка, находящегося в собственности МО «Город Архангельск».

Подписи сторон:

	Продавец:

Мэрия города Архангельска

ИНН 2901065991

город Архангельск,

пл. Ленина, 5

Директор департамента

муниципального имущества

_____________С.В.Карпов

	Покупатель:

_____________________